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18. Mai 2013 

SV A/N – SC Schöngeising 

SV A/N II – SC Schöngeising II 
 
Liebe Sportfreundinnen, 
liebe Sportfreunde! 
 
Wir freuen uns Sie an diesem Samstag zum letzten Heimspiel der Saison auf unse-
rem Sportgelände in Adelshofen willkommen zu heißen. Heute dürfen wir die Gäste 
aus Schöngeising begrüßen. 
 
An diesem Samstag trifft unsere Zweite auf die Reserve des SC Schöngeising. Leider 
konnte unsere Mannschaft im Hinspiel nicht punkten und ging mit einer hohen 
Niederlage vom Platz. Wir hoffen das sich unser Team der aktuellen Lage bewusst 
ist und an diesem Spieltag mit mehr Elan und Ehrgeiz auf den Rasen tritt, denn das 
Ziel Klassenerhalt ist noch nicht ganz erreicht. 
 
Im Anschluss trifft die Rieder-Elf ebenfalls auf eine Mannschafft aus Schöngeising. 
Diese konnten unsere Jungs im Hinspiel schlagen und somit hoffen wir auch dass 
dies heute wieder der Fall ist. 
 
Die Fußballer des SVA/N wünschen den Mannschaften, den Schiedsrichter, den 
Funktionären sowie allen Zuschauern spannende ein faires Spiel und einen guten 
Nachhauseweg. 
 

 
Nicht vergessen: Seid fair zum 23. Mann!!! 
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Die Abteilungen, Ansprechpartner und Trainingszeiten 
Herren - Fußball 

Abteilungsleiter: Florian Stengel Tel.: 0172-8604192 

Trainingszeiten: Dienstag und Donnerstag 19.15 - 21.00 

Trainer/Betreuer Thomas Rieder/Wolfgang Böck/Hans Asche/Martin Raith 

Stadionzeitung: Joseph Weigl Email: joseph.weigl@sv-an.de 

AH Fußball 

Abteilungsleiter: Hans Asche 0152-01761766 Ernst Arndt 08145-8259 oder 0151-14501636 

Trainingszeiten: Dienstag: 19.00 - 21.00 

Junioren Fußball 

Abteilungsleiter: Klaus Trinkl Tel. 08146-95070 oder 0179-5259871 

Trainingszeiten: D-Jgd.   Mo. u. Mi 17.30 - 19.00  Benedikt Högenauer 

  E-Jgd. Di. u. Do. 17.00 - 18.30 TR Michael Rößler, Stefan Klaß 

  F-Jgd. Di .u. Do. 17.00 - 18.30 
TR Streich Olli, Frenzel Stefan, Oswald Alfons , 
Schwarz Hubert 

Damen Fußball 

Abteilungsleiterin : Weigl Elisabeth Tel. 08146/998578 

Trainingszeiten: Montag: 18.30 - 20.30 

Badminton 

Abteilungsleiter: Frank Bischoff  

Trainingszeiten: Dienstag 20.30 – 22.00 u. Samstag 14.00 – 16.00  

Damengymnastik 

Abteilungsleiterin: Bettina Schöning Tel.08146/94083 

Trainingszeiten: Montag: (März- Nov) 20-21 Uhr (Dez.-Febr) 19-20 Uhr Donnerstag : 20-21 Uhr 

Fitnessbuam 

Abteilungsleiter: Heinz Gschwandtner Tel. 08141/20221 

Trainingszeiten: Freitag 19.00 - 21.00   

Kinderturnen 

Abteilungsleiterin:  Andrea Schöberl 08146 / 99 76 86 

Trainingszeiten: Donnerstag: 16:30 - 17:30 Uhr Kindergartengruppe 

  Donnerstag: 17:30 - 18:30 Uhr Schulkinder 

Mutter - Kind Turnen 

Abteilungsleiterin:  Elisabeth Nadler Tel. 08202/2234 

Trainingszeiten: Montag: 9.30 - 10.30 

Volleyball 

Abteilungsleiter: Susi u. Stefan Drebes Tel. 08146/95051 

Trainingszeiten Erwachsene          Mittwoch 19.00 - 22.00 

Karate  

Abteilungsleiter: Gerd Gruber Tel. 08146/359 

Trainingszeiten: Dienstag, 18.30 - 19.30 u.  Freitag, 18.00 - 20.00 Kinder 

  Dienstag, 19.30 - 21.00 Jugend/Erw. 

  Mittwoch, 19.00 - 20.30 u.  Freitag, 19.00- 20.30 Jugend/Erw. 

Tennis 

Abteilungsleiter: Karin Schäfer Tel. 08202/797 

Trainingszeiten: Montag, 17.00 - 21.00  Kinder /Jugend 

  Dienstag, 17.00 - 21.00 Kinder /Jugend 

  evtl. Mittwoch, 17.00 - 20.00 Kinder/ Jugend 

Spielmöglichkeit für Mitglieder die ganze Woche. Platzreservierung nötig. 

Tischtennis 

Abteilungsleitung: Peter Sedlmeier Tel. 08146/94270 

Trainingszeiten: Montag: 19.00 - 21.00 

  Donnerstag: 19.00 - 21.00 

Stockschützen 

Abteilungsleitung: Johann Eibl Tel. 08146/1801 

Traingszeiten: Dienstag: 19.00 - 21.00 

Aerobic 

Abteilungsleiterin: Andrea Martl Tel. 08146/1754 

Trainingszeiten:  Mittwoch: 8.30 - 10.00 

Tanzen 

Abteilungsleiterin: Bina Merkel 08146 / 99 62 90 

Trainingszeiten: Freitag: 15:00 - 16:00 Uhr 1. - 3. Klasse 

 Freitag: 16:00 - 17:00 Uhr ab 4. Klasse 
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05. Mai 2013 
 

SV A/N – VfL Egenburg 
2:0  

 
SV Adelshofen - Vor allem den Adelshofenern merkte man an, dass es für sie um 

nichts mehr ging. Dennoch spielten sie den völlig verdienten Sieg recht sicher nach 
Hause. 

 

Leo Klaß sorgte in der 35. Minute mit 
einem verwandelten Foulelfmeter für 
die Führung. Lukas Hammer sorgte in 
der 80. Minute für die Entscheidung. 
Die spektakulärste Szene war Schiri 
Heinz Eckl aus Altenstadt vorbehalten. 

Aus nächster Nähe hatte er in der 
zweiten Halbzeit einen Ball ins Gesicht 
bekommen. Doch Eckl rappelte sich 
schnell wieder auf und brachte die 
Partie gut zu Ende. 

 
 
 
 

12. Mai 2013 
 

FSV Eching a.A. - SV A/N 
5:1  

 
SV Adelshofen - Bei den Gästen nahm man die Niederlage recht locker, obwohl 

man eine knappe Stunde lang die bessere Mannschaft war. Am Ende verlor man 
deutlich mit 1:5 gegen Eching. 

 

Nachdem aber dem 1:1-Ausgleich von 
Thomas Rieder in der 55. Minute 
schnell wieder die Echinger Führung 
folgte, war der Widerstand der Adels-

hofener gebrochen. Ihnen merkte man 
an, dass sie ersatzgeschwächt angetre-
ten waren und die Saison für die „Ers-
te“ gelaufen ist.  
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Heutiger Gegner der „Ersten“  
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Spielplan SVA/N 
 

Spielnr Datum Uhrzeit Heim Gast

4 05.08. 15:00 TSV FFB West - SV Adelshofen-N. 3 : 0

10 12.08. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Gernlinden 4 : 1

16 19.08. 15:00 FC Eichenau - SV Adelshofen-N. 1 : 0

24 26.08. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Türkenfeld 4 : 2

34 02.09. 15:00 SV Inning/A. - SV Adelshofen-N. 3 : 0

38 09.09. 15:00 SV Adelshofen-N. - FT Starnberg 09 II 4 : 0

46 16.09. 15:00 TSV Herrsching - SV Adelshofen-N. 2 : 0

52 23.09. 15:00 SV Adelshofen-N. - SV Mammendorf 1 : 2

59 30.09. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Schondorf/A. 3 : 0

64 07.10. 15:00 VfL Egenburg - SV Adelshofen-N. 2 : 1

73 14.10. 15:00 SV Adelshofen-N. - FSV Eching a.A. 5 : 1

83 21.10. 15:00 SC Schöngeising - SV Adelshofen-N. 0 : 2

87 10.03. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Pentenried 6 : 0

95 04.11. 14:15 SV Adelshofen-N. - TSV FFB West 0 : 2

101 11.11. 14:15 TSV Gernlinden - SV Adelshofen-N. 3 : 1

107 17.03. 15:00 SV Adelshofen-N. - FC Eichenau 1 : 1

115 24.03. 15:00 TSV Türkenfeld - SV Adelshofen-N. 0 : 2

125 30.04. 19:00 SV Adelshofen-N. - SV Inning/A. 5 : 1

129 06.04. 16:00 FT Starnberg 09 II - SV Adelshofen-N. 1 : 9

137 14.04. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Herrsching 1 : 1

143 21.04. 15:00 SV Mammendorf - SV Adelshofen-N. 2 : 1

150 28.04. 15:00 TSV Schondorf/A. - SV Adelshofen-N. 2 : 2

155 05.05. 15:00 SV Adelshofen-N. - VfL Egenburg 2 : 0

164 12.05. 15:00 FSV Eching a.A. - SV Adelshofen-N. 5 : 1

174 18.05. 15:00 SV Adelshofen-N. - SC Schöngeising - : -

178 26.05. 15:00 TSV Pentenried - SV Adelshofen-N. - : -

Ergebnis
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Spielplan Kreisklasse 
 

14.10. 15:00 SV Mammendorf - FC Eichenau 1 : 2 07.04. 15:00 TSV Türkenfeld - VfL Egenburg 0 : 0

14.10. 15:00 TSV Schondorf/A. - VfL Egenburg 1 : 1 07.04. 15:00 SV Inning/A. - TSV Schondorf/A. 3 : 2

14.10. 15:00 SV Adelshofen-N. - FSV Eching a.A. 5 : 1 06.04. 16:00 FT Starnberg 09 II - SV Adelshofen-N. 1 : 9

13.10. 16:00 TSV Herrsching - SC Schöngeising 4 : 0 07.04. 15:00 SV Mammendorf - TSV Herrsching 0 : 1

13.10. 16:00 FT Starnberg 09 II - TSV Pentenried 10 : 1 07.04. 15:00 TSV FFB West - TSV Pentenried 6 : 0

14.10. 15:00 SV Inning/A. - TSV FFB West 1 : 1 07.04. 15:00 TSV Gernlinden - SC Schöngeising 2 : 0

14.10. 15:00 TSV Türkenfeld - TSV Gernlinden 3 : 1 07.04. 15:00 FC Eichenau - FSV Eching a. A. 2 : 1

21.10. 15:00 SV Mammendorf - VfL Egenburg 7 : 0 14.04. 15:00 TSV FFB West - SV Mammendorf 2 : 2

21.10. 15:00 FC Eichenau - TSV Türkenfeld 0 : 0 14.04. 15:00 SC Schöngeising - FC Eichenau 3 : 1

21.10. 15:00 TSV Gernlinden - SV Inning/A. 1 : 1 14.04. 15:00 TSV Pentenried - TSV Gernlinden 0 : 2

21.10. 15:00 TSV FFB West - FT Starnberg 09 II 2 : 1 14.04. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Herrsching 1 : 1

21.10. 15:00 TSV Pentenried - TSV Herrsching 0 : 3 14.04. 15:00 TSV Schondorf/A. - FT Starnberg 09 II 4 : 1

21.10. 15:00 SC Schöngeising - SV Adelshofen-N. 0 : 2 14.04. 15:00 VfL Egenburg - SV Inning/A. 3 : 1

21.10. 15:00 FSV Eching a.A. - TSV Schondorf/A. 4 : 1 20.05. 14:00 FSV Eching a. A. - TSV Türkenfeld - : -

18.11. 14:15 VfL Egenburg - FSV Eching a.A. 0 : 3 20.04. 16:00 FT Starnberg 09 II - VfL Egenburg 3 : 6

10.03. 15:00 TSV Schondorf/A. - SC Schöngeising 2 : 2 20.04. 16:00 TSV Herrsching - TSV Schondorf/A. 5 : 0

10.03. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Pentenried 6 : 0 21.04. 15:00 SV Mammendorf - SV Adelshofen-N. 2 : 1

24.04. 18:30 TSV Herrsching - TSV FFB West 2 : 1 21.04. 15:00 TSV Gernlinden - TSV FFB West 2 : 1

27.10. 16:00 FT Starnberg 09 II - TSV Gernlinden 6 : 2 21.04. 15:00 FC Eichenau - TSV Pentenried 2 : 2

18.11. 14:15 SV Inning/A. - FC Eichenau 2 : 2 21.04. 15:00 TSV Türkenfeld - SC Schöngeising 3 : 0

18.11. 14:15 TSV Türkenfeld - SV Mammendorf 0 : 0 21.04. 15:00 SV Inning/A. - FSV Eching a. A. 3 : 1

04.11. 14:15 FSV Eching a.A. - SV Mammendorf 1 : 4 28.04. 15:00 TSV Gernlinden - SV Mammendorf 3 : 0

03.11. 14:15 FT Starnberg 09 II - FC Eichenau 8 : 3 28.04. 15:00 TSV FFB West - FC Eichenau 0 : 1

03.11. 14:15 TSV Herrsching - TSV Gernlinden 2 : 1 28.04. 15:00 TSV Schondorf/A. - SV Adelshofen-N. 2 : 2

04.11. 14:15 SV Adelshofen-N. - TSV FFB West 0 : 2 28.04. 15:00 VfL Egenburg - TSV Herrsching 0 : 1

04.11. 14:15 TSV Schondorf/A. - TSV Pentenried 5 : 1 28.04. 15:00 FSV Eching a. A. - FT Starnberg 09 II 2 : 0

04.11. 14:15 VfL Egenburg - SC Schöngeising 1 : 4 28.04. 15:00 SC Schöngeising - SV Inning/A. 2 : 3

04.11. 14:15 SV Inning/A. - TSV Türkenfeld 3 : 1 28.04. 15:00 TSV Pentenried - TSV Türkenfeld 0 : 1

11.11. 14:15 TSV Pentenried - VfL Egenburg 1 : 5 05.05. 15:00 SV Adelshofen-N. - VfL Egenburg 2 : 0

11.11. 14:15 TSV FFB West - TSV Schondorf/A. 4 : 2 05.05. 15:00 SV Mammendorf - TSV Schondorf/A. 1 : 0

11.11. 14:15 TSV Gernlinden - SV Adelshofen-N. 3 : 1 05.05. 15:00 FC Eichenau - TSV Gernlinden 2 : 4

11.11. 14:15 FC Eichenau - TSV Herrsching 0 : 4 05.05. 15:00 TSV Türkenfeld - TSV FFB West 1 : 0

11.11. 14:15 TSV Türkenfeld - FT Starnberg 09 II 2 : 3 05.05. 15:00 SV Inning/A. - TSV Pentenried 3 : 1

11.11. 14:15 SV Mammendorf - SV Inning/A. 5 : 2 04.05. 16:00 FT Starnberg 09 II - SC Schöngeising 0 : 3

16.05. 18:30 SC Schöngeising - FSV Eching a.A. - : - 04. Mai 16:00 TSV Herrsching - FSV Eching a. A. 6 : 2

01.05. 15:00 SC Schöngeising - SV Mammendorf 1 : 2 12.05. 15:00 FC Eichenau - SV Mammendorf 3 : 5

17.03. 15:00 SV Adelshofen-N. - FC Eichenau 1 : 1 12.05. 15:00 VfL Egenburg - TSV Schondorf/A. 1 : 1

17.03. 15:00 TSV Schondorf/A. - TSV Gernlinden 0 : 0 12.05. 15:00 FSV Eching a. A. - SV Adelshofen-N. 5 : 1

17.03. 15:00 VfL Egenburg - TSV FFB West 0 : 1 12.05. 15:00 SC Schöngeising - TSV Herrsching 1 : 2

17.03. 15:00 FSV Eching a.A. - TSV Pentenried 0 : 0 12.05. 15:00 TSV Pentenried - FT Starnberg 09 II 4 : 3

16.03. 16:00 FT Starnberg 09 II - SV Inning/A. 1 : 6 12.05. 15:00 TSV FFB West - SV Inning/A. 0 : 1

01.05. 15:00 TSV Herrsching - TSV Türkenfeld 4 : 0 12.05. 15:00 TSV Gernlinden - TSV Türkenfeld 3 : 0

24.03. 15:00 TSV Gernlinden - VfL Egenburg 3 : 1 18.05. 15:00 VfL Egenburg - SV Mammendorf - : -

24.03. 15:00 FC Eichenau - TSV Schondorf/A. 5 : 0 18.05. 15:00 TSV Türkenfeld - FC Eichenau - : -

24.03. 15:00 TSV Türkenfeld - SV Adelshofen-N. 0 : 2 18.05. 15:00 SV Inning/A. - TSV Gernlinden - : -

24.03. 15:00 SV Inning/A. - TSV Herrsching 1 : 2 18.05. 15:00 FT Starnberg 09 II - TSV FFB West - : -

24.03. 15:00 SV Mammendorf - FT Starnberg 09 II 2 : 0 18.05. 15:00 TSV Herrsching - TSV Pentenried - : -

24.03. 15:00 TSV Pentenried - SC Schöngeising 1 : 3 18.05. 15:00 SV Adelshofen-N. - SC Schöngeising - : -

24.03. 15:00 TSV FFB West - FSV Eching a.A. 3 : 1 18.05. 15:00 TSV Schondorf/A. - FSV Eching a. A. - : -

09.05. 15:00 TSV Pentenried - SV Mammendorf 3 : 3 26.05. 15:00 FSV Eching a. A. - VfL Egenburg - : -

30.03. 15:00 VfL Egenburg - FC Eichenau 4 : 2 26.05. 15:00 SC Schöngeising - TSV Schondorf/A. - : -

07.05. 18:30 FSV Eching a.A. - TSV Gernlinden 1 : 1 26.05. 15:00 TSV Pentenried - SV Adelshofen-N. - : -

09.05. 15:00 SC Schöngeising - TSV FFB West 2 : 7 26.05. 15:00 TSV FFB West - TSV Herrsching - : -

30.03. 16:00 TSV Herrsching - FT Starnberg 09 II 1 : 1 26.05. 15:00 TSV Gernlinden - FT Starnberg 09 II - : -

30.04. 19:00 SV Adelshofen-N. - SV Inning/A. 5 : 1 26.05. 15:00 FC Eichenau - SV Inning/A. - : -

09.05. 15:00 TSV Schondorf/A. - TSV Türkenfeld 0 : 0 26.05. 15:00 SV Mammendorf - TSV Türkenfeld - : -

6. Spieltag (Rückrunde)

7. Spieltag (Rückrunde)

8. Spieltag (Rückrunde)

9. Spieltag (Rückrunde)

11. Spieltag (Hinrunde)

12. Spieltag (Hinrunde)

13. Spieltag (Hinrunde)

1. Spieltag (Rückrunde)

10. Spieltag (Rückrunde)

11. Spieltag (Rückrunde)

12. Spieltag (Rückrunde)

13. Spieltag (Rückrunde)

4. Spieltag (Rückrunde)

5. Spieltag (Rückrunde)

2. Spieltag (Rückrunde)

3. Spieltag (Rückrunde)
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Tabelle Kreisklasse 2012/13 
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Kader 1. Mannschaft  
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Kader 2. Mannsch

Kader 1. Mannschaft 
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Tabelle B-Klasse 2012/13 
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Spielplan B-Klasse

14.10. 13:15 SV Mammendorf II - FC Eichenau II 0 : 2 07.04. 15:00 TSV Jesenw ang - VfL Egenburg II 1 : 0

14.10. 15:00 SV RW Überacker - VfL Egenburg II 3 : 1 07.04. Spielfrei - SV RW Überacker - : -

14.10. 13:15 SV Adelshofen-N. II - SC Wörthsee II 2 : 6 07.04. 15:00 TSV Schmiechen - SV Adelshofen-N. II 0 : 1

14.10. 13:15 VSST Günzlhofen II - SC Schöngeising II 0 : 2 07.04. 13:15 SV Mammendorf II - VSST Günzlhofen II 1 : 3

14.10. 15:00 TSV Schmiechen - TSV Pentenried II 1 : 1 07.04. 13:15 TSV FFB West II - TSV Pentenried II 3 : 0

14.10. 13:15 Spielfrei - TSV FFB West II - : - 07.04. 13:00 TSV Gernlinen II - SC Schöngeising II 4 : 1

10.10. 19:00 TSV Jesenw ang - TSV Gernlinden II 1 : 5 07.04. 13:00 FC Eichenau II - SC Wörthsee II 2 : 1

21.10. 13:15 SV Mammendorf II - VfL Egenburg II 4 : 0 14.04. 13:15 TSV FFB West II - SV Mammendorf II 3 : 1

14.11. 19:00 FC Eichenau II - TSV Jesenw ang 3 : 0 14.04. 13:15 SC Schöngeising II - FC Eichenau II 1 : 4

21.10. 13:15 TSV Gernlinden II - Spielfrei - : - 14.04. 13:00 TSV Pentenried II - TSV Gernlinden II 0 : 3

21.10. 13:15 TSV FFB West II - TSV Schmiechen 2 : 1 14.04. 13:15 SV Adelshofen-N. II - VSST Günzlhofen II 1 : 1

21.10. 13:00 TSV Pentenried II - VSST Günzlhofen II 3 : 7 14.04. 15:00 SV RW Überacker - TSV Schmiechen 0 : 1

21.10. 13:15 SC Schöngeising II - SV Adelshofen-N. II 8 : 1 14.04. VfL Egenburg II - Spielfrei - : -

21.10. 16:00 SC Wörthsee II - SV RW Überacker 1 : 1 14.04. 16:00 SC Wörthsee II - TSV Jesenw ang 1 : 2

18.11. 12:30 VfL Egenburg II - SC Wörthsee II 2 : 1 21.04. 15:00 TSV Schmiechen - VfL Egenburg II 1 : 4

18.11. 14:15 SV RW Überacker - SC Schöngeising II 2 : 3 21.04. 13:15 VSST Günzlhofen II - SV RW Überacker 0 : 4

18.11. 12:30 SV Adelshofen-N. II - TSV Pentenried II 7 : 0 21.04. 13:15 SV Mammendorf II - SV Adelshofen-N. II 2 : 0

25.04. 13:15 VSST Günzlhofen II - TSV FFB West II 4 : 2 21.04. 13:00 TSV Gernlinen II - TSV FFB West II 4 : 0

17.11. 14:30 TSV Schmiechen - TSV Gernlinden II 2 : 2 21.04. 13:00 FC Eichenau II - TSV Pentenried II 5 : 3

28.10. 13:15 Spielfrei - FC Eichenau II - : - 21.04. 15:00 TSV Jesenw ang - SC Schöngeising II 2 : 3

18.11. 14:15 TSV Jesenw ang - SV Mammendorf II 2 : 2 21.04. Spielfrei - SC Wörthsee II - : -

04.11. 16:00 SC Wörthsee II - SV Mammendorf II 0 : 1 28.04. 13:00 TSV Gernlinen II - SV Mammendorf II 3 : 1

04.11. 14:15 TSV Schmiechen - FC Eichenau II 0 : 1 28.04. 13:15 TSV FFB West II - FC Eichenau II 2 : 2

04.11. 12:30 VSST Günzlhofen II - TSV Gernlinden II 0 : 1 28.04. 15:00 SV RW Überacker - SV Adelshofen-N. II 5 : 1

04.11. 12:30 SV Adelshofen-N. II - TSV FFB West II 4 : 6 28.04. 13:15 VfL Egenburg II - VSST Günzlhofen II 0 : 2

04.11. 14:15 SV RW Überacker - TSV Pentenried II 5 : 5 28.04. 16:00 SC Wörthsee II - TSV Schmiechen 4 : 3

04.11. 12:30 VfL Egenburg II - SC Schöngeising II 1 : 6 28.04. SC Schöngeising II - Spielfrei - : -

04.11. 12:30 Spielfrei - TSV Jesenw ang - : - 28.04. 13:00 TSV Pentenried II - TSV Jesenw ang 2 : 3

11.11. 12:30 TSV Pentenried II - VfL Egenburg II 2 : 0 05.05. 13:15 SV Adelshofen-N. II - VfL Egenburg II 2 : 4

11.11. 12:30 TSV FFB West II - SV RW Überacker 1 : 0 05.05. 13:15 SV Mammendorf II - SV RW Überacker 2 : 2

11.11. 12:30 TSV Gernlinden II - SV Adelshofen-N. II 3 : 2 05.05. 13:00 FC Eichenau II - TSV Gernlinden II 0 : 5

11.11. 12:30 FC Eichenau II - VSST Günzlhofen II 3 : 2 05.05. 15:00 TSV Jesenw ang - TSV FFB West II 0 : 2

11.11. 14:15 TSV Jesenw ang - TSV Schmiechen 3 : 1 05.05. Spielfrei - TSV Pentenried II - : -

11.11. 12:30 SV Mammendorf II - Spielfrei - : - 05.05. 15:00 TSV Schmiechen - SC Schöngeising II 2 : 5

14.05. 18:30 SC Schöngeising II - SC Wörthsee II 2 : 3 05.05. 13:15 VSST Günzlhofen II - SC Wörthsee II 4 : 0

01.05. 13:15 SC Schöngeising II - SV Mammendorf II 2 : 3 12.05. 13:00 FC Eichenau II - SV Mammendorf II 1 : 1

11.04. 19:00 SV Adelshofen-N. II - FC Eichenau II 3 : 3 12.05. 13:15 VfL Egenburg II - SV RW Überacker 0 : 4

17.03. 15:00 SV RW Überacker - TSV Gernlinden II 0 : 3 12.05. 16:00 SC Wörthsee II - SV Adelshofen-N. II 1 : 3

17.03. 13:15 VfL Egenburg II - TSV FFB West II 0 : 4 12.05. 13:15 SC Schöngeising II - VSST Günzlhofen II 1 : 5

17.03. 16:00 SC Wörthsee II - TSV Pentenried II 2 : 2 12.05. 13:00 TSV Pentenried II - TSV Schmiechen 5 : 1

17.03. 13:15 TSV Schmiechen - Spielfrei - : - 12.05. TSV FFB West II - Spielfrei - : -

17.03. 13:15 VSST Günzlhofen II - TSV Jesenw ang 3 : 1 12.05. 13:00 TSV Gernlinen II - TSV Jesenw ang 4 : 1

24.03. 13:00 TSV Gernlinden II - VfL Egenburg II 1 : 0 18.05. 13:15 VfL Egenburg II - SV Mammendorf II - : -

24.03. 13:00 FC Eichenau II - SV RW Überacker 1 : 2 18.05. 15:00 TSV Jesenw ang - FC Eichenau II - : -

24.03. 15:00 TSV Jesenw ang - SV Adelshofen-N. II 0 : 2 18.05. Spielfrei - TSV Gernlinden II - : -

24.03. Spielfrei - VSST Günzlhofen II - : - 18.05. 13:15 TSV Schmiechen - TSV FFB West II - : -

24.03. 13:15 SV Mammendorf II - TSV Schmiechen 3 : 2 18.05. 13:15 VSST Günzlhofen II - TSV Pentenried II - : -

24.03. 13:00 TSV Pentenried II - SC Schöngeising II 2 : 1 18.05. 13:15 SV Adelshofen-N. II - SC Schöngeising II - : -

24.03. 13:15 TSV FFB West II - SC Wörthsee II 2 : 1 18.05. 15:00 SV RW Überacker - SC Wörthsee II - : -

09.05. 13:15 TSV Pentenried II - SV Mammendorf II 0 : 0 26.05. 16:00 SC Wörthsee II - VfL Egenburg II - : -

14.05. 19:00 VfL Egenburg II - FC Eichenau II 4 : 3 26.05. 13:15 SC Schöngeising II - SV RW Überacker - : -

09.05. 16:00 SC Wörthsee II - TSV Gernlinden II 2 : 4 26.05. 13:15 TSV Pentenried II - SV Adelshofen-N. II - : -

09.05. 13:15 SC Schöngeising II - TSV FFB West II 1 : 1 26.05. 13:15 TSV FFB West II - VSST Günzlhofen II - : -

14.05. 19:00 VSST Günzlhofen II - TSV Schmiechen 1 : 2 26.05. 13:15 TSV Gernlinen II - TSV Schmiechen - : -

30.03. 13:15 SV Adelshofen-N. II - Spielfrei - : - 26.05. FC Eichenau II - Spielfrei - : -

04.04. 19:30 SV RW Überacker - TSV Jesenw ang 1 : 5 26.05. 13:15 SV Mammendorf II - TSV Jesenw ang - : -

4. Spieltag (Rückrunde) 12. Spieltag (Rückrunde)

5. Spieltag (Rückrunde) 13. Spieltag (Rückrunde)

1. Spieltag (Rückrunde) 9. Spieltag (Rückrunde)

2. Spieltag (Rückrunde) 10. Spieltag (Rückrunde)

3. Spieltag (Rückrunde) 11. Spieltag (Rückrunde)

11. Spieltag (Hinrunde) 6. Spieltag (Rückrunde)

12. Spieltag (Hinrunde) 7. Spieltag (Rückrunde)

13. Spieltag (Hinrunde) 8. Spieltag (Rückrunde)
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Spielplan SVA/N II 
 

Spiel-

nummer Datum Uhrzeit Heim Gast
4 05.08. 13:15 TSV FFB West II - SV Adelshofen II 4 : 0

10 12.08. 13:15 SV Adelshofen II - TSV Gernlinden II 0 : 10

16 19.08. 13:00 FC Eichenau II - SV Adelshofen II 3 : 1

24 26.08. 13:15 SV Adelshofen II - TSV Jesenwang 0 : 3

34 02.09. Spielfrei - SV Adelshofen II - : -

38 09.09. 13:15 SV Adelshofen II - TSV Schmiechen 5 : 2

46 16.09. 13:15 VSST Günzlhofen II - SV Adelshofen II 5 : 3

52 23.09. 13:15 SV Adelshofen II - SV Mammendorf II 2 : 1

59 30.09. 13:15 SV Adelshofen II - SV RW Überacker 1 : 4

64 07.10. 13:15 VFL Egenburg II - SV Adelshofen II 2 : 2

73 14.10. 13:15 SV Adelshofen II - SC Wörthsee II 2 : 6

83 21.10. 13:15 SC Schöngeising II - SV Adelshofen II 8 : 1

87 18.11. 12:30 SV Adelshofen II - TSV Pentenried II 7 : 0

95 04.11. 12:30 SV Adelshofen II - TSV FFB West II 4 : 6

101 11.11. 12:30 TSV Gernlinden II - SV Adelshofen II 3 : 2

107 11.04. 19:00 SV Adelshofen II - FC Eichenau II 3 : 3

115 24.03. 15:00 TSV Jesenwang - SV Adelshofen II 0 : 2

125 30.03. SV Adelshofen II - Spielfrei - : -

129 07.04. 15:00 TSV Schmiechen - SV Adelshofen II 0 : 1

137 14.04. 13:15 SV Adelshofen II - VSST Günzlhofen 1 : 1

143 21.04. 13:15 SV Mammendorf II - SV Adelshofen II 2 : 0

150 28.04. 15:00 SV RW Überacker - SV Adelshofen II 5 : 1

155 05.05. 13:15 SV Adelshofen II - VFL Egenburg II 2 : 4

164 12.05. 16:00 SC Wörthsee II - SV Adelshofen II 1 : 3

174 18.05. 13:15 SV Adelshofen II - SC Schöngeising II - : -

178 26.05. 13:15 TSV Pentenried - SV Adelshofen II - : -

Ergebnis
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Heutiger Gegner der „Zweiten“  
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05. Mai 2013 
 

SV A/N II – VfL Egenburg II 
2:4 

 
 
 
 

12. Mai 2013 
 

SC Wörthsee II – SV A/N II  
1:3 
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Damenmannschaft 
SV Adelshofen-Nassenhausen 

 

Fußballbegeisterte Mädchen (ab 14) und Damen sind jederzeit eingeladen, uns bei unserem 

Training bzw. unseren Spielen zu besuchen und das Kicken mal auszuprobieren. Es ist jeder-

zeit möglich, einmal im Training vorbeizuschauen und uns kennenzulernen: 

 

Training ist jeden Montag und Mittwoch jeweils um 19:15 Uhr. 

 

Nähere Infos zum Training gibt´s bei unserem Trainer sowie unserer Abteilungsleiterin: 

Michael Miklosch:  0176 - 64948778 

Elisabeth Weigl:  0174 – 2442472 

 

Die Spieltermine sowie die Ergebnisse und die aktuelle Tabelle sind auf der Homepage des 

BFV unter www.bfv.de zu finden.  (Frauen KF 03 Zugspitze) 

 

 

 
Hinrunde der Saison 2012/2013: 

 

 

Akutelle Tabelle: 

 

 1   SV Adelshofen-N.  15 9 3 3 33:12 +21 30 

 2   SC FFB 2  14 7 3 4 27:21 +6 23 

 3   1. SC Gröbenzell  15 5 4 6 26:22 +4 19 

 4   SC Malching  14 4 5 5 18:18 +0 17 

 5   SC Olching  15 3 2 10 7:38 -31 8 

 6   SC Pöcking-Phfn. 3 zg.  3 1 1 1 0:0 +0 0 

 

 

 

Eure SVAN-Mädels 

 

http://www.bfv.de/
http://www.bfv.de/cms/seiten/ergebnisse.do?reqCode=edit&showErgebnisse=1&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&filterType=vereine&msart_id=359&spielklasse_id=0&bezirk_id=00ES8GNCQK000000VV0AG08LVUPGND5I&kreis_id=0&vereinsname=1844&reset=1
http://www.bfv.de/cms/seiten/mannschaftStatistikSpielplanNew.do?reqCode=show&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&mannschaft_liga_id=01DP2H9404000000VV0AG811VTPFGC7P
http://www.bfv.de/cms/seiten/mannschaftStatistikSpielplanNew.do?reqCode=show&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&mannschaft_liga_id=01DP2EF4D0000000VV0AG811VTPFGC7P
http://www.bfv.de/cms/seiten/mannschaftStatistikSpielplanNew.do?reqCode=show&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&mannschaft_liga_id=01DGN26HC0000000VV0AG80NVS0DFUPI
http://www.bfv.de/cms/seiten/mannschaftStatistikSpielplanNew.do?reqCode=show&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&mannschaft_liga_id=01DP2F36RG000000VV0AG811VTPFGC7P
http://www.bfv.de/cms/seiten/mannschaftStatistikSpielplanNew.do?reqCode=show&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&mannschaft_liga_id=01DP2FE9T8000000VV0AG811VTPFGC7P
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DAMENMANNSCHAFT  

SV Adelshofen-Nassenhausen 

 

 

 

SV Adelshofen-Nassenhausen : SC Gröbenzell  (0 : 0) 1 : 0 

 

Aufstellung: Luci Gistl, Renate Mayr, Vroni Schneller, Marleen Trinkl, Elisabeth Weigl, 

Kati Müller, Sabrina Steglich, Sophie Keckeis, Franzi Jilek 

 

Spielbericht:  

 

Der SV AN war mit der Einstellung  ins Spiel gegangen den ersten Tabellen Platz zu verteidi-

gen. Gleich zu Beginn war der SV AN Spiel bestimmend. 1. Min. eine Ecke geschossen von 

Renate Mayr wurde von einer Spielerin des SC Gröbenzell mit beiden Händen gefangen, Elf-

meter! 2. Min. Liesi  Weigl tritt an um den Elfmeter zu schießen, scheitert aber an der Torfrau. 7. 

Min. Marleen Trinkl  mit einem Torschuss an das Außennetz. 12. Min. erneuter Torabschluss 

von Marleen Trinkl  der aber gehalten wird. 15. Min. Groß Chance zum 1:0, doch Renate Mayr 

konnte denn Ball nicht im Tor unterbringen. 20. Min. Marleen Trinkl mit einem Pass auf Renate 

Mayr, die das Tor verfehlte. 30. Min. Franzi Jilek mit einem Direktschuß, die Torfrau hält. 32. 

Min. Torchance durch Sophie Keckeis und erneut hält die Torfrau den Ausgleich fest. Das Spiel 

verlagerte sich in die Hälfte des Gegners. 40 Min. Sophie Keckeis flankte vor das Tor und nie-

mand war da um den Ball zu verwerten. Zu Beginn der  zweiten Hälfte schlief der SV AN kom-

plett. 46. Min. der SC Gröbenzell konnte seine Groß Chance nicht nutzen. Jetzt war der SV AN 

wieder wach. 47. Min. Ecke von Marleen Trinkl, Franzi Jilek kommt zum Kopfball und verfehlt 

das Tor. Schuss aus 2 Meter auf Tor, Torfrau klärt zur Ecke. 49. Min. Ecke Marleen Trinkl , So-

phie Keckeis wartet auf den Ball und erzielt das 1:0.      

55. Min. Torschuss Marleen Trinkl Torfrau lässt nur abprallen, den Nachschuss hält sie dann. 

61. Min. Franzi Jilek mit einem Torschuss, vorbei. Dem SV AN ging allmählich die Luft aus. Der 

SC Gröbenzell kam in Richtung SV AN Tor. 70. Min. Luci Gistl hält einen Torschuss des Geg-

ners. Nun drückte der SC Gröbenzell auf der Ausgleich. 85. Min. Luci Gistl hält erneut die Füh-

rung fest. Zum Schluss wurde es noch eine Zitterpartie für den SV AN um den Sieg, da der SC 

Gröbenzell stärker wurde. 

 

Fazit: 

Die SV-AN Mädls spielten in der ersten Hälfte eine guten Fußball, in der zweiten Hälfte passte 

man sich dem Spiel des SC Gröbenzell an. 

Die Torverwertung  war gering.      
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DAMENMANNSCHAFT  

SV Adelshofen-Nassenhausen 

 

 

 

SV Adelshofen-Nassenhausen : SC FFB 2  (0 : 2) 0 : 3 

 

Aufstellung: Lucy Gistl, Vroni Schneller, Jilek Franzi, Renate Mayr, Marleen Trinkl, Kath-

rin Müller, Sophie Keckeis, Sabrina Steglich, Liesi Weigl 

 

Spielbericht:  

Der SV AN wusste das er der Angstgegner des SC FFB war. Wie erwartet reiset der SC FFB 

mit vier Spielerinnen aus der Ersten Mannschaft an. Natürlich musste man sich schon ge-

schmeichelt fühlen. Zu Beginn hatte der SV AN die erste Chance. Marleen Trinkl bringt die 

Ecke schön vor das Tor doch der SC Torwart konnte noch klären. Torschuss vom SC FFB  

doch Lucy Gistl hält. Eine viertel Stunde war gespielt. Nach einem Abwehrfehler konnte der SC 

FFB das 0:1 machen. Der Rückschlag brachte den SV AN ein wenig durcheinander. Der SC 

FFB konnte nach fünf Minuten zum 0: 2 erhöhen. Der Wille war da und der SVAN konzentrierte 

sich wieder. Marleen Trinkl im Alleingang auf das Tor, schießt jedoch den Torwart an. Renate 

Mayr bekommt einen Pass aus dem Mittelfeld, ist allein in Richtung Tor unterwegs, schießt den 

Torwart an, der Nachschuss geht ans Netz. Zweite Hälfte es war noch nichts verloren, voll Hof-

fung kam der SVAN aus der Kabine. Ein erneuter Rückschlag durch ein Foul von Lucy Gistl be-

kam der SC FFB einen Elfmeter. Eine Spielerin verwandelte den Elfer, nun stand es 0:3. Auf-

geben war nicht. Erneute Chancen durch Renate Mayr und Marleen Trinkl die leider nicht zu 

Toren führten. Lucy Gistl machte es dem SC FFB schwer, sie hielt einige Torschüsse. Die letz-

ten Chancen im Spiel gehörten dem SV AN. Sophie Keckeis mit dem Abschluss vorbei am lan-

gen Pfosten. Marleen Trinkl lässt die Abwehr stehen scheitert jedoch am Torwart. So blieb es 

bei einem 0:3 für den SC FFB. 

 

 

 

Fazit: 

Die Mädls des SV AN gaben nach der Führung des SC FFB nicht auf und erarbeiteten sich wei-

tere Chancen. Der SC FFB war auf Grund der Verstärkung aus der Ersten, die bessere Mann-

schaft auf dem Platz. Der SV AN konnte seine Chancen nicht verwerten und musst eine Nieder-

lage hinnehmen. 
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DAMENMANNSCHAFT  

SV Adelshofen-Nassenhausen 

 

 

 

SV Adelshofen-Nassenhausen : SC Olching  (4 : 0) 8 : 1 

 

Aufstellung: Luci Gistl, Vroni Schneller, Franzi Jilek, Simone Knoller, Marleen Trinkl, Eli-

sabeth Weigl, Kati Müller, Renate Mayr, Sophie Keckeis, Sabrina Steglich, 

Simone Knoller 

 

Spielbericht:  

 

Mit voll besetzter Mannschaft trat der SV Adelshofen-Nassenhausen gegen den SC Olching an. 

Das Spiel vom vergangenen Sonntag hat man schon längst vergessen und konzentrierte sich 

auf den neuen Gegner. 1:0  in der 3. Minute, durch Marleen Trinkl mit einem Schuss ins lange 

Eck. 2:0 in der 8 Minute, eine Ecke geschossen von Renate Mayr, verwandeltet der SC Olching 

zum Eigentor. Franzi Jilek köpfte die Ecke von Marleen Trinkl an den Pfosten. 3:0 in der 24. Mi-

nute, Kati Müller erobert den Ball an der Mittellinie, passt zu Marleen Trinkl  die eine Flanke in 

den Fünfer schlägt, wo Renate Mayr den Ball ins Tor einschiebt. Die Chancen häuften sich, 

Marleen Trinkl an die Latte und Renate Mayr scheitert am Torwart. 4:0 in der 32. Minute, ein 

Einwurf von Vroni Schneller auf Liesi Weigl, die ins lange Eck einschieben kann. Marleen Trinkl 

klaut einer Abwehrspielerin den Ball kann in aber nicht im Tor unterbringen. Weitere Chancen 

durch Vroni Schneller, Sabrina Steglich und Liesi Weigl konnten nicht verwertet werden. Kati 

Müller im Alleingang Richtung Tor trifft nur den Pfosten. Zweite Hälfte. 5:0 in der 43. Minute, ei-

ne streng geschossene Ecke von Renate Mayr netzte Franzi Jilek ein. Erneute Chancen durch 

Marleen Trinkl und Renate Mayr. 6:0 in der 65. Minute, Vroni Schneller machte ihr Tor, nach ei-

nem schönen Pass von Kati Müller. 7:0 in der 70. Minute, Marleen Trinkl verwandelte eine Her-

eingabe von Liesi Weigl zum Tor. 8:0 in der 73. Miunte, eine Ecke von Liesi Weigl, kann Franzi 

Jilek nicht genau platzieren der Torwart lässt prallen und Sophie Keckeis muss den Ball nur 

noch einschieben. Konzentrationsmangel in der 75. Minute, der SC Olching konnte seinen Eh-

rentreffer machen. Der SV AN hatte danach aber wieder alles im Griff und es blieb beim 8:1 

Endstand. 

 

 

Fazit: 

Die Mädls des SV AN nutzen konsequent ihre Chancen. Das Spiel verlagertet sich zum groß 
teil in die hälfte des Gegners. Es war eine Rutschpartie auf sehr nassem Rasen, mit der 
SV AN besser zu Recht kam als der SC Olching.  
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DAMENMANNSCHAFT  

SV Adelshofen-Nassenhausen 

 

 

 

SC Gröbenzell : SV Adelshofen Nassenhausen  (1 : 3) 1 : 5 

 

Aufstellung: Luci Gistl, Renate Mayr, Vroni Schneller, Franzi Jilek, Marleen Trinkl, Elisa-

beth Weigl, Kati Müller, Sabrina Steglich, Sophie Keckeis,  

 

Spielbericht:  

Der SV AN trat an um seine Tabellenführung aus zu bauen. Nach anfänglichen Schwierigkei-

ten, die man schnell im Griff hatte war das Spiel in der Hand des SV AN. In der 12. Minute, 

Eckball von Renate Mayr, Torwart Fehler SC Gröbenzell und Franzi Jilek kann lässig einschie-

ben zum 0:1. In der 13. Minute, Kati Müller steckt schön auf Marleen Trinkl raus, die die Flanke 

in den Fünfer reinbringt und Sophie Keckeis verpasst ganz knapp den Ball. In der 26. Minute, 

Renate Mayr erobert den Ball und scheitert allein an der Torfrau. In der 27. Minute, Einwurf von 

Franzi Jilek auf  Liesi Weigl, die klasse den Ball auf Renate Mayr  durchsteckt, die nunmehr 

eiskalt einschiebt ins kurze Eck zum 0:2. In der 29. Minute, Konter für den SC Gröbenzell nach 

einer Ecke, Lucy Gistl kann den Ball nicht festhalten 1:2. Der Anschlusstreffer für Gröbenzell 

war unverdient. In der 32. Minute, starker Antritt von Kati Müller, die schön auf Marleen Trinkl 

durchsteckt und diese satt ins Kreuzeck auf 1:3 erhöht. Beginn der zweiten Halbzeit, eine Um-

stellung des Gegners brachte den SV AN nicht aus dem Konzept. In der 46. Minute, ein Frei-

stoß von Marleen Trinkl an die Latte. In der 51. Minute, Freistoß von SC Gröbenzell Lucy Gistl 

klärt mit starker Parade zur Ecke. Die Ecke ist aber ungefährlich. In der 60. Minute, Renate Ma-

yr mit einem Pass in den Sechzehner, Marleen Trinkl kann mit einem klasse Schuss verdient 

auf 1:4 erhöhen. In der 74. Minute, schöner Spielzug über Liesi Weigl mit Renate Mayr, die sich 

gegen 2 Gegner durchsetzen kann und ins lange Eck einnetzt zum 1:5. Das ist auch der End-

stand, der SV AN hat verdient gewonnen. 

 

 

 

 

 

Fazit: 

Die Mädels des SV AN spielten einen richtig schönen Fußball, sie haben den Ball und den 

Gegner laufen lassen.  
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Der 

SV Adelshofen-Nassenhausen 

wünscht allen Zuschauern eine 

spannende Saison 2012/13 
 

Für Fragen, Anregungen oder Kritik zur Stadionzeitung  
joseph.weigl@sv-an.de 



 

  

 


